
Protokół Nr 93/2021 
z  posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 24 czerwca 2021r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta – Paweł 

Przybyłek, Członkowie Zarządu: Lech Brzozowski, Mateusz Budka, Krzysztof Zdziarski oraz 

Sekretarz Powiatu – Elżbieta Bieniek, Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, Kierownik Wydziału 

Komunikacji – Grzegorz Gromański, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i 

Zarządzania Kryzysowego – Jolanta Tymińska Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami – Iwona Urbanowicz oraz Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy 

– Jacek Dłuski.  

 

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym. Obrady otworzył i rozpoczął Starosta Marcin 

Paliński.  

 

Porządek obrad: 

I Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy 
1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie nadania kategorii dróg gminnych 
drogom wewnętrznym leżącym na terenie Gminy Janowiec Kościelny 
II Wydział Komunikacji 
1. Wniosek o umorzenie kary pieniężnej 
III Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego 
1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przyznania stypendiów dla uczniów 
szkół dla których organem prowadzącym jest Powiat Nidzicki za wybitne osiągnięcia naukowe, 
sportowe i artystyczne. 
IV Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 
1. Skarga do WSA w sprawie decyzji o zwrocie środków z projektu pn. Zintegrowana informacja 
geodezyjna i kartograficzna Warmii i Mazur w Powiecie Nidzickim" oraz omówienie projektu 
uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia pełnomocnictwa procesowego dla 
radcy prawnego Pawła Markiewicza. 
2. Przedstawienie wyroku Sądu w sprawie z powództwa firmy SIGMA TRANSFER w sprawie 
miarkowania kar z tytułu niewykonania prac w terminie. 
3. Sprawy związane z gospodarowaniem nieruchomościami 
V Wydział Finansowy 
1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2021 

 

Ad. I. 1 

p. Jacek Dłuski omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie nadania 

kategorii dróg gminnych drogom wewnętrznym leżącym na terenie Gminy Janowiec Kościelny.  

P. Dyrektor wyjaśnił, że w dniu 08.06.2021r. wpłynął wniosek Wójta Gminy Janowiec Kościelny 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy Janowiec Kościelny w sprawie 

zaliczenia: 

⎯ drogi wewnętrznej oznaczonej w ewidencji gruntów obrębu Safronka Gmina Janowiec 

Kościelny jako działki nr 108, 109/1 do kategorii drogi gminnej nr 191009N 

Miecznikowo Gołębie – Safronka; 

⎯ drogi wewnętrznej oznaczonej w ewidencji gruntów obrębu Wiłunie Gmina Janowiec 

Kościelny jako działki nr 20/2, 22, 31 obrębu Safronka Gmina Janowiec Kościelny jako 



działka nr 110, obrębu Gniadki Gmina Janowiec Kościelny jako działka nr 60 drogi 

gminnej nr 1911005 dr. Pow. Nr 1560 – Gniadki; 

⎯ -drogi wewnętrznej oznaczonej w ewidencji gruntu obrębu Iwany Gmina Janowiec 

Kościelny jako działki nr 189, 194/3,291/1, 291/2 do kategorii drogi gminnej 191027N 

Janowiec Kościelny – Szczepkowo Iwany – dr. gm. nr 191026N(Krajewo Kawęczyno); 

⎯ drogi wewnętrznej oznaczonej w ewidencji gruntu obrębu Pokrzywnica Gmina Janowiec 

Kościelny jako działka nr 214 do drogi gminnej nr 191028N dr. pow. nr 1613N 

(Miecznikowo Kołaki – dr. gm. nr 191029N); 

⎯ drogi wewnętrznej oznaczonej w ewidencji gruntu obrębu Piotrkowo Gmina Janowiec 

Kościelny jako działki nr 93, 94/1, 94/2 do kategorii dróg gminnych; 

⎯ drogi wewnętrznej oznaczonej w ewidencji gruntu obrębu Powierz Gmina Janowiec 

Kościelny jako działka nr 112 do kategorii dróg gminnych; 

⎯ drogi wewnętrznej oznaczonej w ewidencji gruntu obrębu Smolany Żardawy Gmina 

Janowiec Kościelny jako działka nr 282/1 do kategorii dróg gminnych. 

P. Jacek Dłuski dodał, że przedmiotowe drogi wewnętrzne stanowią uzupełnienie do istniejącej 
infrastruktury dróg publicznych na terenie gminy Janowiec Kościelny. Zgodnie z zapisami ustawy 
o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2020r. poz. 470 z późn. zm.) tj. art. 7a do dróg gminnych 
zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym, niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniające 
sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Przedmiotowe 
odcinki dróg wewnętrznych spełniają warunki zapisów w/w artykułu. 

p. Mateusz Budka poinformował, że na drodze powiatowej w m. Dobrzyń jadąc od Łyny  

do m. Dobrzyń,  przy łączeniu warstw pojawił się lepik i zeszła warstwa tzw. posypki, w związku 

z czym zrobiło się tam niebezpiecznie. Warto byłoby zgłosić to w ramach gwarancji, aby dosypać 

w tym miejscu kruszywa.   

p. Jacek Dłuski odpowiedział, że zostanie to sprawdzone i w miarę potrzeb odpowiednio 

naprawione.  

Ad. II.1 

p. Grzegorz Gromański przedstawił wniosek o umorzenie kary pieniężnej w wysokości 
600,00 zł z tytułu niezawiadomienia organu o zbyciu pojazdu. Wskazano, że osoba złożyła  
omawiany wniosek ponieważ znajduje się w trudnej sytuacji finansowej i materialnej. Omówiono, 
również okoliczności wpływające na trudną sytuację osoby.   

 
p. Lech Brzozowski zapytał o to, czym osoba tłumaczyła niedopełnienie formalności. 
p. Grzegorz Gromański wyjaśnił, że wnioskodawca wytłumaczył niedopełnienie obowiązku 

tak jak pozostałe osoby czyli brakiem wiedzy o takim obowiązku. 
 
Więcej pytań nie było.  
 
Zarząd jednogłośnie przychylił się do wniosku o umorzeniu kary pieniężnej  

w wysokości 600,00 zł.  
 

Ad. III. 1 

W dalszej części obrad, p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu  
w Nidzicy w sprawie przyznania stypendiów dla uczniów szkół dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Nidzicki za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne. P. 
Kierownik dodała, że w obecnym roku zostały złożone 93 wnioski o stypendia ( w tym  
3 wnioski o stypendia sportowe), oznacza, że liczba tych wniosków była znacznie wyższa  
w porównaniu do lat ubiegłych. Wnioski dotyczyły uczniów następujących szkół: Zespół Szkół 



Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy w liczbie 27, Zespól Szkół Ogólnokształcących w 
Nidzicy – 62, Zespól Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie – 2, Specjalny 
Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Nidzicy – 1. Zgodnie z regulaminem dyrektorzy szkół  
po zakończeniu obrad Rady Klasyfikacyjnej zobowiązani są niezwłocznie przekazać średnią ocen 
uczniów swoich szkół. P. Kierownik wskazała, że osób kwalifikujących się było 62 osoby,   
z czego 59 osób posiadało średnią ocen powyżej 5.33. W związku z powyższym,  
p. Kierownik poprosiła Zarząd Powiatu o podjęcie decyzji w zakresie ilości osób, którym zostanie 
przyznane stypendium. 

 
Starosta powiedział, że w związku z tym, iż Zarząd przychylił się wcześniej do wniosku 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Opieki Społecznej i Pomocy Rodzinie  
o zwiększenie budżetu na stypendia o kwotę 20.000,00 zł. zaproponował, aby przyznać stypendia 
dla 59 osób. Wyjaśnił, że kwotę, którą brakuje na stypendia wynosi 2.000,00 zł, natomiast 
posiadamy środki na paragrafie w wysokości 1.700,00 zł.  

p. Mateusz Budka powiedział, że jest za propozycją Starosty. 
p. Lech Brzozowski dodał, że w dniu wczorajszym ustalono, że zostanie zwiększona kwota 

na stypendia o 1.000,00 zł. 
Starosta zgodził się z przedmówcą. Wyjaśnił, jednak, że liczba stypendiów miała zostać 

zwiększona o jedno, natomiast w dniu dzisiejszym okazało się, że należałoby zwiększyć budżet  
o kolejne 1.000,00 zł. Natomiast na paragrafie budżetu powiatu jest tylko 1.700,00 zł. Dlatego 
też, stąd jest następująca zmiana. 

p. Lech Brzozowski powiedział, że w związku z powyższym jest za propozycją Starosty. 
Zapytał również, czy dobrze zrozumiał, że stypendium sportowe zostanie przyznane tylko jednej 
osobie, natomiast stypendium artystycznego nie będzie.  

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że zgadza się. Złożony był 1 wniosek o stypendia 
artystyczne. Po przeanalizowaniu wniosków, Komisja nie przyznała stypendium w tej dziedzinie.  

p. Lech Brzozowski dodał, że jego pytanie dotyczyło również projektu nowego regulaminu. 
Rozmawiano, aby zrobić progi na stypendia artystyczne, sportowe, naukowe. Skoro nie ma 
przyznanych stypendiów dziedzinie artystycznej, stwierdził, że nie jest pewien czy jest sens ich 
robienia. Zapytał, czy p. Kierownik mogłaby przygotować proporcję w przyznanych stypendiach  
w latach poprzednich.  

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że w poprzednich latach przyznawane było zazwyczaj 
1 stypendium artystyczne i przyznane było w ZSO w Nidzicy i w SOSW w Nidzicy. Stypendiów 
sportowych było przyznanych więcej, jednakże i tak  najwięcej było przyznanych stypendiów 
naukowych.  

p. Lech Brzozowski zapytał, dlaczego w tym roku jest przyznanych tak mało stypendiów 
sportowych.  

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że wszystkie rozgrywki sportowe zostały uruchomione 
dopiero w czerwcu. Uczniowie składali wnioski do dnia 1 czerwca 2021r. Tak więc, wszystkie 
rozgrywki, które odbyły się w czerwcu nie były brane pod uwagę, gdyż odbyły się po terminie 
złożenia wniosku.  

 
Więcej pytań nie było.  
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w sprawie przyznania stypendiów dla uczniów szkół dla których organem prowadzącym 
jest Powiat Nidzicki za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne. 

 
Ad. IV. 1 
 
p. Iwona Urbanowicz przypomniała, że na poprzednim posiedzeniu Zarządu Powiatu 

została podjęta decyzja o złożeniu skargi do WSA w sprawie decyzji o zwrocie środków  
z projektu pn. Zintegrowana informacja geodezyjna i kartograficzna Warmii i Mazur w Powiecie 
Nidzickim". W związku z powyższym został przygotowanym projekt skargi w ww. zakresie oraz 



projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia pełnomocnictwa procesowego 
dla radcy prawnego Pawła Markiewicza z kancelarii Legalexpert Radcy Prawni Markiewicz spółka 
partnerska w Warszawie oddział w Olsztynie do reprezentowania Powiatu Nidzickiego przed 
sądami administracyjnymi i Naczelnym Sądem Administracyjnym. W zakresie przygotowanej 
skargi, p. Kierownik wyjaśniła, że została w niej zaskarżona decyzja administracyjna Nr 4/p/2021 
wydana w sprawie EFRR-X.433.10.2020 przez Instytucję Zarządzającą RPO WiM na lata 2014-
2020 Zarządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 1 czerwca 2021 r. . Wniesiono  
w niej o uchylenie wydanej decyzji w całości oraz umorzenie postępowania w tej sprawie lub 
uchylenie decyzji i przekazanie sprawy o ponownego rozpatrzenia dla Instytucji Zarządzającej.  
W skardze zostały podniesione argumenty, które dotychczas były przedstawiane podczas 
prowadzonego postępowania. Ponadto, zarzucono naruszenie przepisów ustawy Prawo 
zamówień publicznych w zakresie terminu na złożenie ofert, ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego w zakresie nieprawidłowej oceny materiału dowodowego i ustalenia stanu 
faktycznego w tej sprawie.  

 
Brak pytań i uwag.   
 

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie 
udzielenia pełnomocnictwa procesowego dla radcy prawnego Pawła Markiewicza. 

 
Ad. IV. 2 
 
Dalej, p. Iwona Urbanowicz przedstawiła wyrok Sądu Rejonowego w Olsztynie V Wydział 

Gospodarczy w sprawie z powództwa firmy Sigma Transfer Sp. z o.o. w Tomaszkowie w zakresie 
miarkowania kar z tytułu niewykonania prac w terminie. W związku z powyższym, Sąd zasądził 
od pozwanego Powiatu Nidzickiego na rzecz powoda Sigma Transfer Sp. z o.o. kwotę  
7.348,72 zł wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie od dnia uprawomocnienia się wyroku 
do dnia zapłaty i oddalił powództwo w pozostałym zakresie. P. Kierownik wskazała,  
że po zapoznaniu się z uzasadnieniem wyroku Sądu ustalono z mecenasem reprezentującym 
Powiat Nidzicki, aby złożyć do Sądu Okręgowego w Olsztynie apelację od ww. wyroku.  

 
Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na złożenie apelacji do Sądu Okręgowego  

w Olsztynie.  
 
Ad. IV. 3 
 
Następnie, p. Kierownik poinformowała, że została wydana decyzja zatwierdzająca projekt 

budowlany i udzielająca pozwolenia na budowę dla Powiatu Nidzickiego, obejmującą: rozbudowę 
budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy wraz z przebudową na działce nr 8/4 obręb 5 miasta 
Nidzica, budowę budynku gospodarczo-garażowego na działce nr 8/4 obręb 5 miasta Nidzica, 
rozbiórkę dwóch budynków garażowych na działce nr 8/4 obręb 5 miasta Nidzica wraz  
z zagospodarowaniem terenu na działkach nr 8/4 i 8/5 obręb 5 miasta Nidzica.  

 
Zarząd przyjął do wiadomości przedstawioną informację w zakresie wydanej 

decyzji administracyjnej.   
 
Ad. V.1 
 

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie 
powiatu na rok 2021 zawierający: 

 
1) wniosek Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy o zmiany w planie 

finansowym wydatków wg. następującego wyszczególnienia zmniejszenie wydatków w dziale 
754, rozdziale 75411 § 4050 o kwotę 4.385,39 zł i jednocześnie zwiększenie wydatków w tym 



samym dziale, rozdziale w § 4060 o kwotę 4.385,39 zł. Jednostka uzasadnia zmiany 
wywiązaniem się z obowiązku nałożonego ustawą o Państwowej Straży Pożarnej, zgodnie  
z którą środki finansowe uzyskane z tytułu zmniejszenia uposażeń strażaków w okresie 
przebywania na zwolnieniu lekarskim przeznacza się w całości na nagrody uznaniowe  
za wykonywanie zadań służbowych w zastępstwie strażaków przebywających na 
zwolnieniach lekarskich.  
 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 

Ponadto, p. Skarbnik poinformowała, że w uchwale Nr 91/303/2021 Zarządu Powiatu  
w Nidzicy z dnia 7 czerwca 2021 r.  w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2021 prostuje 
się omyłkę pisarską w treści § 2 pkt. 2 planu wydatków budżetu powiatu po zmianach: było 
73.226.628,05 zł, winno być 73.236.697,05 zł.   
 

Powyższe decyzje Zarządu zostały zawarte w uchwale Nr 93/309/2021 w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na rok 2021. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad. 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała: 
 
Inspektor 

/-/Paulina Pokus 
Starosta 

 / - / Marcin Paliński 
Wicestarosta 

 / - / Paweł Przybyłek   
 Członek Zarządu  

               / - / Krzysztof Zdziarski 
Członek Zarządu  

               / - / Lech Brzozowski 
Członek Zarządu  

               / - / Mateusz Budka 
  

 
 

 

 

 


